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Punkt 1: Konkurrence- og Forbrugerstyrelsens sag om navneretten til
Viborg Stadion

14/76788

Resume
Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har i 2014 indledt en sag om, hvorvidt Viborg Kommune og Energi Viborg A/S har
ydet støtte til Viborg FF. På baggrund af de indhentede skønsrapporter i sagen har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen i
brev af 15. marts 2019 nu meddelt, at styrelsen har truffet afgørelse om at indstille sagen.  

Indstilling
Kommunaldirektøren indstiller,
 

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Byrådet den 20-03-2019
Orienteringen taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Historik
Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har i december 2014 indledt en sag mod bl.a. Viborg Kommune vedr. lovligheden af
Viborg Kommunes salg af navneretten til Viborg Stadion til Viborg FF samt de efterfølgende sponsoraftaler indgået
mellem Viborg FF og Energi Viborg.
 
Konkurrencestyrelsen har den 8. januar 2016 fremsendt en meddelelse om betænkeligheder til Viborg Kommune. Af
meddelelsen fremgik, at det var styrelsens foreløbige hypotese, at den mellem Viborg Kommune og Viborg FF indgåede
”rettighedsaftale” vedr. navneretten til Viborg Stadion og de efterfølgende i oktober 2011 og august 2015 indgåede
”sponsoraftaler” mellem Energi Viborg og Viborg FF, ikke var indgået på markedsvilkår, og at Viborg FF derved havde
modtaget ulovlig statsstøtte. Begrebet ”statsstøtte” omfatter efter konkurrencelovgivningen enhver støtte ydet af offentlige
myndigheder, herunder kommuner.
 
Sagen har senest været behandlet af byrådet på møde den 5. september 2018  (sag nr. 34), hvorunder byrådet blev
orienteret om, at konklusionen i den senest udarbejdede skønsrapport var, at markedsværdien i de i sagen indgående
aftaler alle ligger tæt på de beløb, som faktisk er betalt af henholdsvis Viborg FF og Energi Viborg.
 

Inddragelse og høring
Intet.
 

Beskrivelse
Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har i brev af 15. marts 2019 til sagens parter meddelt, at man indstiller
sagsbehandlingen i sagen jf. bilag nr. 1.
 
Som begrundelse for beslutningen om at indstille sagsbehandlingen har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen henvist dels
til indholdet af de i sagen indhentede skønsrapporter, og dels til overvejelser om en hensigtsmæssig anvendelse af
styrelsens ressourcer.
 

Alternativer
Intet.
 

Tidsperspektiv
Intet.
 

Økonomiske forhold og konsekvenser

https://kommune.viborg.dk/Politik/Dagsordener-og-referater/Dagsordner-og-referater-fra-byraad-udvalg-raad-naevn-2018til2021/Byraadet-pr-1-januar-2018/2018/9/05092018201809051700#34


Intet.
 

Juridiske og planmæssige forhold
Intet.

Bilag

Konkurrencestyrelsens afgørelse af 15-03-2019 i sagen vedr. navneretten til Viborg Stadion
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